2026 年 3 月 3 日

会員各位

一般社団法人全国文化財壁技術保存会

愛知県江南市力長町大当寺 128

TEL 0587-59-8000

令和 8 年度講習会 実施のご案内

平素より当会の事業運営にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。来年度より講習会を

下記の通り開催いたしますので、ご案内申し上げます。

【日程】４月２４日(金)～４月２５日(土) 2 日間

・4 月 24 日 9 時～17 時

・4 月 25 日 8 時～12 時頃（片付け次第終了）

【会場】中島左官株式会社 倉庫（愛知県江南市天王町駒野 1）

・駐車場あり

・名古屋駅より名鉄犬山線犬山方面へ乗車、名鉄犬山線布袋駅より徒歩 20 分

 ・名鉄犬山線江南駅より徒歩 30 分（タクシー使用推奨）

【講習会内容】水捏ね聚楽

 講師：安達保信会長、浅原一郎氏、津田弘道氏

【参加資格】当会会員であること

【定員】10 名まで

 ・参加者は会員事業所につき 1 名までとします。

 ・定員が集まり次第募集は締め切らせていただきます。

 ・見学であれば人数制限はございません。

【参加費】参加費 1 万円

 ・その他交通費等の経費は自己負担となります。

・宿泊はご自身で手配をお願い申し上げます。

（お車でのお越しなら小牧市内、公共交通機関でしたら岩倉市内か犬山市内の宿泊がオススメです）

【持ち物】道具などは各自準備してください

 ・鏝板     ・水刷毛

 ・ともじり用鏝（地金 3～4 寸程）   ・上塗のチリ付け用鏝（地金 2 寸）

 ・塗付用鏝（地金 7 寸程）      ・貼り付け鏝（0.5ｍｍ 6～7 寸程度）

・水捏ね鏝（なで鏝）5～6 寸程   ・チリ箒              など

【注意】

 会場までの往復途上における事故等のトラブルにつきましては、当会では責任を負いかねますので

あらかじめご了承ください。

【申し込み方法】

参加をご希望の方は、下記項目をご記入のうえ 3 月 31 日までに事務局へ

メール（info@kabehozonkai.or.jp）または FAX（0587-54-9090）にてご連絡ください。

①事業所名

②参加者氏名

③連絡先電話番号

④見学者の有無（人数）

※参加者が定員（10 名）に達し次第、募集を締め切らせていただきます。

※見学のみの場合も人数把握のため、ご連絡いただけますと幸いです。